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Del 2 Öppna delen 

 

 

§ 18 Tertialrapport 2, 2015 för Skärholmens stadsdelsnämnd 

 

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att 

 

1. Godkänner tertialrapport 2, 2015, inklusive bilagor och 

överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Ansöker om 1,0 mnkr i budgetjustering för 

tillgänglighetsåtgärder.  

3. Begär budgetjustering om 0,9 mnkr för avskrivningar. 

4. Omslutningsförändringar om 18,3 mnkr godkänns. 

5. Ärendet ombedelbart justeras. 

 

Ärendet: Föreligger förvaltningens tjänstutlåtande,  

dnr 1.2.1./440-2015. 

 

Skärholmens stadsdelsförvaltning bedömer att samtliga fyra 

inriktningsmål kommer kunna uppnås under 2015. 

Stadsdelsförvaltningen har bland annat utmaningar i att 

uppfylla målet om andel förskollärare samt att minska 

sjukfrånvaron. Aktiviteter pågår för att nå så god 

måluppfyllelse som möjligt. Stadsdelsförvaltningen 

prognostiserar ett överskott om 9,0 mnkr. Prognoserna varierar 

mellan de olika verksamheter och underskott finns inom 

äldreomsorg, framförallt inom stadsdelsförvaltningens egen 

hemtjänst. 

 

Beslutsgång: Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut samt till beslut om omedelbar 

justering av ärendet, och hör enhälligt bifall till samtliga 

yrkanden. 

 

Särskilt uttalande: Jan Jönsson (FP) anmäler för Alliansen 

(Moderaterna, Folkpartiet samt Centerparitet och 

Kristdemokraterna som sina ersättaryttranden) ett särskilt 

uttalande enligt bilaga. 
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Bilaga: Särskilt uttalande, Alliansen (Moderaterna, Folkpartiet 

samt Centerparitet och Kristdemokraterna som sina 

ersättaryttranden) 

 
 

Skärholmens stadsdelsnämnd 2015-09-24 
 

Ärende:  

Tertialrapport 2, 2015 
 

Jan Jönsson, vice ordförande m.fl (FP) 

Elisabeth Johnson, ledamot m.fl. (M) 

Erik Sihlberg, ersättare (C) 

Thomas Flank, ersättare (KD) 

 
 

Särskilt uttalande 
 

Skärholmens stadsdelsnämnd visar en ekonomi i god ordning, 

vilket förstås är positivt. Förvaltningen bedriver i många 

avseenden en verksamhet med hög kvalitet. 

 

Samtidigt kan konstateras att trots ett väsentligt högre 

skatteuttag och god ekonomi, har inte de rödgrönrosas tal före 

valet om allt åt alla infriats. Tvärtom visar tertialrapport 2 att 

förvaltningen inte helt uppnår flera viktiga mål och att 

utvecklingen avstannat. Detta helt beroende på den 

rödgrönrosa majoritetens oförmåga att prioritera kommunens 

kärnverksamheter och avsaknad av initiativ på viktiga 

områden för att fortsätta utvecklingen. 

 

Förvaltningen beskriver att man arbetat hårt med att komma 

tillrätta med kostnadsutvecklingen inom beställarenheten för 

äldreomsorg och stöd- och service till personer med 

funktionsnedsättning. De rödgrönrosa lovade före valet en 

generösare biståndsbedömning. Efter valet har dock pengarna 

satsats på helt andra saker och därför har förvaltningen 

tvingats till hårdare biståndsbedömningar för att klara 

budgeten. 

 

Socialtjänstens pressade situation är välkänd och skulle 

behöva prioriterade resurser. Istället visar nu verksamheten 

underskott då många barn och unga behöver mer stöd. Vi vet 

att det leder till en press på redan pressade socialsekreterare att 

eftersträva färre eller mindre kostsamma insatser än vad barn 

och familjer egentligen behöver. 
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Sjukfrånvaron ökar bland stadsdelsförvaltningens anställda, 

trots vidlyftiga löften från majoriteten om goda arbetsvillkor. 

Majoriteten har inte tagit några som helst initiativ på området 

och inte heller efterfrågat redovisningar till nämnden för att 

komma till rätta med situationen. Fokus ligger på helt andra 

frågar, utanför det kommunala kärnuppdraget. 

 

Att utveckla verksamheterna borde vara ganska enkelt med ett 

ökat skatteuttag. Det förutsätter dock att resurserna prioriteras 

dit där de gör mest nytta för invånarna, inte till de styrandes 

favoritprojekt. Då blir det än märkligare att de projekt 

majoriteten faktiskt tydligt har prioriterat, som Skärholmens 

ungdomsråd och Demokratiutskottet, helt ställts åt sidan när 

det väl kommit till de viktiga besluten som betyder något för 

invånarna, som att behålla Fryshuset i Skärholmen.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


